Pregao Eletronico

80012.112016.4250.4765.1010411790.41C

PODER JUDICIARIO
Tribunal Superior do Trabalho
9@ Regido/PR

Ata de Realizacdo do Pregao Eletronico
N© 00011/2016

As 15:05 horas do dia 29 de junho de 2016, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Orgdo e respectivos membros da Equipe
de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria 152/2015 de 01/01/2016, em atendimento as disposi¢cdes contidas na
Lei n® 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto n® 5.450 de 31 de maio de 2005, referente ao Processo n° PG
375/2016, para realizar os procedimentos relativos ao Pregdo n°® 00011/2016. Objeto: Objeto: Pregdo Eletronico -
Contratagdo de servicos de garantia, suporte técnico remoto e atualizagdo de firmware (software embutido), incluindo a
reposicao eventual de pecas e mddulos, para o equipamento comutador de rede modelo Nexus 7000 do fabricante Cisco
Systems, pelo periodo de 12 meses, na modalidade SmartNet Total Care ou Partner Support Service (PSRT).. O Pregoeiro
abriu a Sessdo Publica em atendimento as disposigBes contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em
seguida a fase de lances para classificagdo dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1

Descrigdo: Informatica - Manutencdo/Instalacdo Sistemas/Periféricos

Descricdo Complementar: Contratacdo de servigos de garantia, suporte técnico remoto e atualizacdo de firmware
(software embutido), incluindo a reposicdo eventual de pegas e mddulos, para o equipamento comutador de rede modelo
Nexus 7000 do fabricante Cisco Systems, pelo periodo de 12 meses, na modalidade SmartNet Total Care ou Partner
Support Service (PSRT).

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferéncia: Ndo

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: SERVICO

Valor estimado: R$ 73.433,2800 Situacao: Aceito e Habilitado

Aceito para: TELTEC SOLUTIONS LTDA, pelo melhor lance de R$ 39.999,0000 .

Histodrico
Item: 1 - Informatica - Manutencgdo/Instalacdao Sistemas/Periféricos

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

Porte Declaragao Declaragéo . .
CNPJ/CPF Fornecedor ME/EPP ME/EPP/COOP Quantidade Valor Unit. Valor GI
PPB/TP
56.795.362/0001-70 DAMOVO DO Nao Nao Nenhuma 1 R$ 73.433,0000 R$ 73.433
BRASIL S.A.

Descricao Detalhada do Objeto Ofertado: Contratacdo de servigos de garantia, suporte técnico remc
firmware (software embutido), incluindo a reposicdo eventual de pecas e mddulos, para o equipamento comut
Nexus 7000 do fabricante Cisco Systems, pelo periodo de 12 meses, na modalidade SmartNet Total Care ou Pa
(PSRT).

04.892.991/0001-15 TELTEC Nao Nao Nenhuma 1 R$ 73.433,2800 R$ 73.43Z2
SOLUTIONS LTDA
Descricao Detalhada do Objeto Ofertado: Servigos de garantia, suporte técnico remoto e atualizagdo d
embutido), incluindo a reposicdo eventual de pecas e mddulos, para o equipamento comutador de rede mc
fabricante Cisco Systems, pelo periodo de 12 meses, conforme especificacbes e condigbes detalhadas no €
Referéncia (Anexo I) do edital.

13.168.343/0001-01 INFOCABLE Sim Sim Nenhuma 1 R$ 74.000,0000 R$ 74.00C
INFRAESTRUTURA
E TECNOLOGIA
LTDA - ME
Descricao Detalhada do Objeto Ofertado: Contratacdo de servigos de garantia, suporte técnico remc
firmware (software embutido), incluindo a reposicdo eventual de pecas e mddulos, para o equipamento comut
Nexus 7000 do fabricante Cisco Systems, pelo periodo de 12 meses, na modalidade SmartNet Total Care ou Pa

(PSRT).
79.345.583/0001-42 TELETEX N&o N&o Nenhuma 1 R$ 120.000,0000 R$ 120.00!

COMPUTADORES

E SISTEMAS LTDA

Descricao Detalhada do Objeto Ofertado: Servigos de garantia, suporte técnico remoto e atualizagdo di
embutido), incluindo a reposicdo eventual de pecas e mddulos, para o equipamento comutador de rede mc



fabricante Cisco Systems, pelo periodo de 12 meses, na modalidade Partner Support Service (PSRT).

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluidos pelo pregoeiro)

Valor do Lance
R$ 120.000,0000
R$ 74.000,0000
R$ 73.433,2800
R$ 73.433,0000
R$ 73.000,0000
R$ 69.277,0000
R$ 69.276,6600
R$ 69.200,0000
R$ 69.199,5900
R$ 65.743,0000
R$ 65.742,7500
R$ 62.390,0000
R$ 62.389,8100
R$ 65.740,0000
R$ 59.208,0000
R$ 59.207,5700
R$ 56.189,0000
R$ 56.188,6100
R$ 55.000,0000
R$ 54.999,9300
R$ 53.322,0000
R$ 54.800,0000
R$ 53.321,6800
R$ 50.000,0000
R$ 50.602,5000
R$ 49.999,6600
R$ 49.900,0000
R$ 49.890,0000
R$ 49.889,7700
R$ 49.000,0000
R$ 48.999,7800
R$ 49.800,0000
R$ 48.600,0000
R$ 48.900,0000
R$ 48.599,5400
R$ 48.589,2000
R$ 48.588,8400
R$ 45.000,0000
R$ 44.999,6200
R$ 44.000,0000
R$ 43.999,6300
R$ 40.000,0000
R$ 39.999,0000

Eventos do Item
Evento

Aberto
Iminéncia de Encerramento

Encerrado

Abertura do prazo de
Convocacao - Anexo

CNPJ/CPF
79.345.583/0001-42
13.168.343/0001-01
04.892.991/0001-15
56.795.362/0001-70
04.892.991/0001-15
56.795.362/0001-70
79.345.583/0001-42
04.892.991/0001-15
79.345.583/0001-42
56.795.362/0001-70
79.345.583/0001-42
56.795.362/0001-70
79.345.583/0001-42
04.892.991/0001-15
56.795.362/0001-70
79.345.583/0001-42
56.795.362/0001-70
79.345.583/0001-42
04.892.991/0001-15
79.345.583/0001-42
56.795.362/0001-70
04.892.991/0001-15
79.345.583/0001-42
04.892.991/0001-15
56.795.362/0001-70
79.345.583/0001-42
56.795.362/0001-70
04.892.991/0001-15
79.345.583/0001-42
04.892.991/0001-15
79.345.583/0001-42
56.795.362/0001-70
56.795.362/0001-70
04.892.991/0001-15
79.345.583/0001-42
56.795.362/0001-70
79.345.583/0001-42
04.892.991/0001-15
79.345.583/0001-42
04.892.991/0001-15
79.345.583/0001-42
04.892.991/0001-15
04.892.991/0001-15

Data/Hora Registi

29/06/2016 15:
29/06/2016 15:
29/06/2016 15:
29/06/2016 15:
29/06/2016 15:
29/06/2016 15:
29/06/2016 15:
29/06/2016 15:
29/06/2016 15:
29/06/2016 15:
29/06/2016 15:
29/06/2016 15:
29/06/2016 15:
29/06/2016 15:
29/06/2016 15:
29/06/2016 15:
29/06/2016 15:
29/06/2016 15:
29/06/2016 15:
29/06/2016 15:
29/06/2016 15:
29/06/2016 15:
29/06/2016 15:
29/06/2016 15:
29/06/2016 15:
29/06/2016 15:
29/06/2016 15:
29/06/2016 15:
29/06/2016 15:
29/06/2016 15:
29/06/2016 15:
29/06/2016 15:
29/06/2016 15:
29/06/2016 15:
29/06/2016 15:
29/06/2016 15:
29/06/2016 15:
29/06/2016 15:
29/06/2016 15:
29/06/2016 15:
29/06/2016 15:
29/06/2016 15:
29/06/2016 15:

Nao existem lances de desempate ME/EPP para o item

Nao existem lances de desempate 7174 para o item

Data

29/06/2016
15:08:23

29/06/2016
15:12:39

29/06/2016
15:32:10

29/06/2016
16:31:19

Item aberto.

Batida iminente. Data/hora iminéncia: 29/06/2016 15:17:39.

Item encerrado

Observacgoes

05:03:
05:03:
05:03:
05:03:
10:48:
16:58:
17:47.
17:58:
18:08:
18:16:
18:28:
18:51:
18:54:
19:03:
19:16:
19:20:
19:43:
19:47:
20:03:
20:07:
20:14:
20:25:
20:27:
20:58:
21:03:
21:23:
21:31:
21:36:
21:43:
21:57:
22:04:
22:04:
22:26:
22:28:
22:30:
22:52:
22:56:
23:09:
23:27:
23:41:
24:12:
24:25:
25:37:

Convocado para envio de anexo o fornecedor TELTEC SOLUTIONS LTDA

04.892.991/0001-15.



Encerramento do prazo de
Convocacao - Anexo

Aceite

Habilitado

30/06/2016
10:41:08

06/07/2016
16:09:23

06/07/2016
16:11:15

Encerrado o prazo de Convocagado de Anexo pelo fornecedor TELTEC SO
CNPJ/CPF: 04.892.991/0001-15.

Aceite individual da proposta. Fornecedor: TELTEC SOLUTIONS LTDA, C
04.892.991/0001-15, pelo melhor lance de R$ 39.999,0000.

Habilitagdo em grupo de propostas. Fornecedor: TELTEC SOLUTIONS L1
04.892.991/0001-15

Nao existem intencdes de recurso para o item

Troca de Mensagens

Pregoeiro
Pregoeiro
Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Sistema

Sistema

Pregoeiro

Pregoeiro

04.892.991/0001-15

Sistema

Pregoeiro

Pregoeiro
04.892.991/0001-15
Pregoeiro
Pregoeiro
Sistema
Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Data

29/06/2016
15:05:19

29/06/2016
15:05:50

29/06/2016
15:08:00

29/06/2016
15:08:42

29/06/2016
15:09:00

29/06/2016
15:10:15

29/06/2016
15:10:33

29/06/2016
15:12:40

29/06/2016
15:32:31

29/06/2016
15:56:58

29/06/2016
15:57:10

29/06/2016
16:00:02

29/06/2016
16:31:19

29/06/2016
16:32:05

29/06/2016
16:43:24

29/06/2016
16:51:27

29/06/2016
16:57:56

29/06/2016
16:58:07

30/06/2016
10:41:08

30/06/2016
12:34:10

01/07/2016
15:08:17

05/07/2016
15:22:40

06/07/2016
16:06:29

06/07/2016
16:07:43

06/07/2016

Mensagem
Boa tarde!

Em instantes daremos inicio a fase de lances. Solicito que aguard
Recomendamos que sejam observadas todas as mensagens inseridas n

O sistema permanecera ativo para recepgdo de lances, mesmo que, temporariar
saia da sala de disputa. Somente sera suspenso se a auséncia do pregoeiro fc
minutos.

E importante salientar que cada licitante pode melhorar sua propria ofert
necessariamente essa seja menor que a cadastrada para o iten

O sistema registrara a oferta para ordenamento das propostas. Havendo descle
chamadas as licitantes pela ordem final de classificagao.

Seguindo orientagdo do Tribunal de Contas da Unido - TCU (Acdrddo 754/20
Administragao deve abrir processo para aplicagdo de penalidade para as licit
mantiverem suas propostas.

O(s) Item(ns) 1 esta(do) em iminéncia até 15:17 de 29/06/2016, apos isso
encerramento aleatorio.

Srs. Fornecedores, todos os itens estdo encerrados. Sera iniciada a fase de aceit:
Favor acompanhar através da consulta "Acompanha aceitagdo/habilitacdo/ar

Para TELTEC SOLUTIONS LTDA - Solicito a TELTEC SOLUTIONS o envio dig
licitacao@trt9.jus.br da proposta ajustada ao valor proposto e dos documentos
contemplados pelo Sicaf.

Para TELTEC SOLUTIONS LTDA - Conforme prevé o item 7.16 do edital, os ¢
habilitagdo e a proposta devem ser enviados primeiramente via email, até as
seguinte ao da convocagao.

Senhor pregoeiro, providenciaremos o envio da documentacgdo exigida até o |

Senhor fornecedor TELTEC SOLUTIONS LTDA, CNPJ/CPF: 04.892.991/0001-15,
anexo referente ao item 1.

Para TELTEC SOLUTIONS LTDA - Os documentos e proposta originais devem ser
prazo de trés dias Uteis, na Secretaria de LicitagGes e Contratos - Av. Vicente
10°Andar, Centro, Curitiba-PR, CEP 80.420-010.

Para TELTEC SOLUTIONS LTDA - Consulto o representante da empresa TELTE
reducdo do precgo ofertado.

Senhor Pregoeiro, infelizmente ja estamos no nosso limite de pre

Para TELTEC SOLUTIONS LTDA - Informo que vamos suspender a sessdo e sua
01/07/2016, as 15hs.

Informo que vamos suspender a sessdo e sua retomada sera dia 01/07/2C

Senhor Pregoeiro, o fornecedor TELTEC SOLUTIONS LTDA, CNPJ/CPF: 04.892.9S
0 anexo para o item 1.

Informo que a sessdo sera retomada dia 01/07/16, as 15hs.

Considerando que ainda ndo expirou o prazo para apresentacao dos documentc
autenticadas, vamos manter a sessdao suspensa e sua retomada fica agendada
as 14hs.

Considerando que ndo foi possivel a retomada da sessdo no horario agendado,
para dia 06/07/16, as 16hs.

Boa tarde!

Informo que a empresa TELTEC SOLUTIONS LTDA. cumpriu com os requisito:
consignados em edital, bem como teve sua proposta aceita por atender as con
edital.

Deste modo, vamos fazer a declaracao de vencedora de referida licitante, com pc



16:08:23 prazo para manifestacao de intengdo de recurso.

Sistema 06/07/2016 Srs. Fornecedores, esta aberto o prazo para registro de intengdo de recursos pa
16:11:15 na situacdo de “aceito e habilitado” ou "cancelado na aceitagac

Pregoeiro 06/07/2016 Foi informado o prazo final para registro de intencao de recursos: 06/07/201
16:12:07

Eventos do Pregdo

Evento Data/Hora Observagoes
Abertura de Prazo 06/07/2016 16:11:15 Abertura de prazo para intengao de recurso
Informado

Fechamento de Prazo 06/07/2016 16:12:07 Fechamento de prazo para registro de intengao de recurso: 06/07/2016 as :

ApOs encerramento da Sessdo Publica, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos ite
resultado da Sessdo Publica e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 26, do Decreto 5450/2005. Na
declarar, foi encerrada a sessdo as 10:52 horas do dia 07 de julho de 2016, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e E

PAULO CELSO GERVA
Pregoeiro Oficial

AMANDA CRISTINA FARIA MARZALL
Equipe de Apoio

ANA PAULA DE SOUZA PINTO
Equipe de Apoio
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